
 

 

CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS 

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO NEGOCIAL  

 

PORTARIA N. 12/2023 

Londrina, 14 de setembro de 2023. 

 

CONSIDERANDO as funções inerentes ao Coordenador do Programa de Pós-

graduação em Direito Negocial, eleito entre os professores integrantes do 

PPGDN/UEL para o biênio 2023-2025, com atribuições previstas na Portaria 

PROPPG/UEL nº 2.148  de 31 de Maio de 2023; 

CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade aos atos de gestão da 

coordenação do PPGDN/UEL; 

CONSIDERANDO a necessidade de padronizar as questões relacionadas à 

solicitação de verbas junto à Comissão de Finanças do Programa; 

A coordenação do PPGDN/UEL, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 

MODELO DE SOLICITAÇÃO DE VERBA 

 

 

Nome: 

Evento: 

Data: 

Justificativa: 



Descriminação do objeto e do valor 

Inscrição 

Passagem 

Traslado 

Diária 

Outro(s) 

 

Obs: enviar solicitação para o e-mail dos membros da Comissão de Finanças 

Miguel Etinger – miguel@uel.br 

Patrícia Ayub – patricia.ayub@uel.br  

Ana Claudia Zuin - aamaral@uel.br  

 

Obs: Após a aprovação nesta instância, a Comissão de Finanças irá encaminhar 

o parecer à coordenação do Programa, que ficará responsável pela liberação 

dos valores. 

 

Obs: a liberação de verba dependerá dos seguintes requisitos, a serem 

conferidos pela Coordenação do Programa ou pela Comissão de Finanças: 

- disponibilidade financeira 

- existência de crédito financeiro do docente ou do discente junto ao Programa 

- regularidade da prestação de contas junto à UEL e a Comissão de Finanças 

 

Londrina/PR, 14 de setembro de 2023. 

 

Prof. Dr. Clodomiro José Bannwart Junior 

Coordenador do PPGDN/UEL 

 

Profa. Dra. Patricia Ayub da Costa 

Vice-Coordenadora do PPGDN/UEL 

 

mailto:miguel@uel.br
mailto:patricia.ayub@uel.br
mailto:aamaral@uel.br

	CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO NEGOCIAL

